2024年３月28日
 各　位

 会社名  クックパッド株式会社
 代表者名  代表執行役　佐野　陽光
 (コード番号：2193 東証スタンダード市場  )
 問合せ先  執行役　犬飼　茂利男
 電話番号  050（3142）1532

 「当社株式等の大規模買付行為等に関する対応策（買収防衛策）」に基づく
 独立委員会委員の一部交代に関するお知らせ

 当社は、2022年３月25日開催の当社第18回定時株主総会において承認されました「当社株
 式等の大規模買付行為等に関する対応策（買収防衛策）」に基づく独立委員会委員につきまし
 て、本日開催の当社取締役会において、委員の交代を決議いたしましたので、下記のとおりお
 知らせします。

 記

 1.  新任委員①
 氏名  茂田井純一（もたい じゅんいち）

 略歴  1996年  ４月  朝日監査法人(現 有限責任あずさ監査法人） 入所
 2006年  ６月  ㈱スタートトゥデイ(現 ㈱ZOZO) 非常勤監査役
 2008年  12月  ㈱アカウンティング・アシスト 代表取締役(現任)
 2009年  ９月  ㈱  EC  ナ  ビ  (現  ㈱  CARTA  HOLDINGS)  非  常  勤  監  査  役  (現

 任)
 2015年  ３月  ㈱ビジョン 非常勤監査役(現任)
 2016年  ４月  サイバーエリアリサーチ㈱(現　Geolocation

 Technology㈱) 非常勤監査役(現任)
 2021年  ６月  gooddaysホールディングス㈱ 社外取締役(現任)

 任期  2025年３月開催予定の当社定時株主総会終結の日まで
 ※茂田井純一氏は社外取締役であり、当社は同氏を東京証券取引所に対し、独立役
 員として届け出ています。同氏と当社との間に特別の利害関係はありません。

 新任委員②
 氏名  Trang Diep Kieu Le（トラン ディープ キウ リ）

 通称：Christy Trang Le（クリスティー トラン リ）

 略歴  2006年  ２月  HSBC Bank(Vietnam) Ltd. 入社
 2007年  12月  Leading Business Club(Vietnam) 入社
 2011年  ９月  Mckinsey and Company Incorporated USA 入社
 2012年  12月  Misfit Wearables Corporation　COO兼CFO
 2016年  １月  Fossil  Vietnam  Limited  Liability  Company  Managing

 Director
 2018年  ３月  Facebook Vietnam　Country Director
 2019年  11月  Harrison-AI  Pty  Ltd  　  President  of  Vietnam

 Operations(現任）
 2020年  ４月  Arevo Inc.　CFO兼General Manager Vietnam
 2023年  ３月  当社取締役（現任）
 2023年  ４月  Hestya Inc. Co-Founder（現任）

 任期  2025年３月開催予定の当社定時株主総会終結の日まで

 ※Trang  Diep  Kieu  Le  氏  は  社  外  取  締  役  で  あ  り、  当  社  は  同  氏  を  東  京  証  券  取  引  所  に  対
 し、独立役員として届け出ています。同氏と当社との間に特別の利害関係はありま
 せん。

 新任委員③
 氏名  今井松兼（いまい まつかね）

 略歴  2002年  ９月  ソニー㈱ 入社
 2006年  ６月  ㈱マジです 代表取締役CEO
 2009年  ６月  ㈱Gengo 取締役CTO
 2015年  ３月  同社 代表取締役CEO
 2019年  １月  ライオンブリッジ・ジャパン㈱ Gengo部門長
 2020年  ４月  自然キャピタル(合) 代表社員(現任)

 任期  2025年３月開催予定の当社定時株主総会終結の日まで
 ※今井松兼氏は社外取締役であり、当社は同氏を東京証券取引所に対し、独立役員と
 して届け出ています。同氏と当社との間に特別の利害関係はありません。

 2.  退任委員
 氏名  北川徹（きたがわ　とおる）

 田中宏隆（たなか　ひろたか）
 加藤貴子（かとう　たかこ）

 理由  本日開催の当社第20回定時株主総会終結の時をもって任期満了により取締
 役を退任し、独立委員会の委員についても辞任したため

 3.  交代日
 2024年３月28日

 ※  こ  れ  に  よ  り、  独  立  委  員  会  の  委  員  は、  茂  田  井  純  一  氏、  Trang  Diep  Kieu  Le  氏  及  び  今  井  松  兼  氏  の
 ３名となります。なお、当社株式等の大規模買付行為等に関する対応策（買収防衛策）の詳細
 につきましては、2021年12月24日公表の「当社株式等の大規模買付行為等に関する対応策

 -  2  -

 （買収防衛策）の導入に関するお知らせ」（
 https://pdf.irpocket.com/C2193/E30d/mdXD/NX8S.pdf）をご参照ください。

 以　上

 -  3  -